
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

  N. 67 del 08 Maggio 2019 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PER 

DEFINIZIONE DEL FINANZIAMENTO PER IL COMPLETAMENTO DEL 

CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE SITO IN LOCALITÀ VARCO BUFALO. 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno otto del mese di maggio  alle ore 11:30 in San 

Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa  Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- la Società A.D.S. Euroservice, avendo un contratto di concessione con questo Comune per 

la gestione dell'impianto sportivo sito in  località Varco Bufalo, ha presentato un progetto 

di riqualificazione ed ammodernamento dell'impianto sito in località Varco Bufalo e di 

proprietà del Comune  di San Marco  Argentano; 

- il progetto presentano dalla Società A.S.D. Euroservice è stato ammesso al 

cofinanziamento da parte del CONI per un importo pari al 50%, ovvero euro 127.500,00 

dell'importo complessivo di euro 255.000,00; 

- con delibera di G.C. n. 67 del 27/11/2017, successivamente rettificata con delibera di G.C. 

n. 75 del 09/05/2017, questo Comune prendeva atto del progetto preliminare proposto dalla 

Società A.S.D. Euroservice di ammodernamento e rifunzionalizzazione dell'impianto 

sportivo sito in località Varco Bufalo, autorizzando la società alla realizzazione dei lavori; 



delibera della Giunta Comunale n. 67- 08 Maggio 2019-  Pag. n.2 

 

 2 

- con nota prot. N. 5948 l'Amministrazione Comunale ha comunicato al CONI il subentro 

nel rapporto di cofinanziamento al posto della Società concessionaria degli impianti, 

assumendosi ogni onere accessorio dell'impegno della spesa di €. 127.500,00 quota parte 

del 50% dell'importo complessivo dell'opera, per la realizzazione dei lavori di 

riqualificazione e ammodernamento dell'impianto sportivo sito in località Varco Bufalo e 

di  proprietà del Comune di San Marco Argentano. 

Ritenuto: 

- prendere atto del suddetto finanziamento relativo ai lavori di che trattasi, per l’importo 

complessivo di € 127.500,00 quota parte del 50% dell'importo complessivo dell'opera; 

- dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico sulla destinazione del suddetto 

contributo; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

PRENDERE ATTO della volontà espressa dall’Amministrazione Comunale con nota prot. 

N.5948 trasmessa al CONI, con la quale ha comunicato il subentro nel rapporto di 

cofinanziamento al posto della Società concessionaria degli impianti, assumendosi ogni onere 

accessorio dell'impegno della spesa di €. 127.500,00 quota parte del 50% dell'importo 

complessivo dell'opera, per la realizzazione dei lavori di riqualificazione e ammodernamento 

dell'impianto sportivo sito in località Varco Bufalo e di  proprietà del Comune di San Marco 

Argentano; 

DARE ATTO di indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico che il suddetto finanziamento 

di € 127.500,00 quota parte del 50% dell'importo complessivo di €.255.000,00 dell'opera, sarà 

utilizzato per la realizzazione dei lavori di riqualificazione e ammodernamento dell'impianto 

sportivo sito in località Varco Bufalo e di  proprietà del Comune di San Marco Argentano 

DEMANDARE all’Ufficio Tecnico Comunale tutti gli adempimenti successivi necessari per 

il proseguo dell’iter inerente il finanziamento in oggetto; 

DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione, ai sensi del comma 4 

dell’articolo 134 del TUEL, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere in 

merito. 

 



delibera della Giunta Comunale n. 67- 08 Maggio 2019-  Pag. n.3 

 

 3 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal  04/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 7110 del 04/06/2019 per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 08/05/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 04/06/2019 al giorno 19/06/2019 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 67- 08 Maggio 2019-  Pag. n.4 

 

 4 

La presente deliberazione si compone di n.4 pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

    Il Segretario Comunale 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 
 


